

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

## (5) セグメント情報

当社のセグメント情報については、米国における免除規定に準じ、従来から我が国の連結財務諸表規則に基づいて作成しておりましたが、平成 20 年 9 月、米国証券取引委員会が外国発行会社の報告強化を目的として免除規定を見直したため、米国において一般に公正妥当と認められる会計原則である米国財務会計基準審議会会計基準編纂書 280「セグメント報告」に基づくセグメント情報を開示しております。

当社の事業のセグメントは、「受動部品」と「磁気応用製品」の 2 つの事業セグメント及び「その他」に分類されます。詳細につきましては、14 ページをご参照ください。

(第3四半期連結累計期間)

### 事業セグメント売上高

(単位:百万円,%)

		前第3四半期累計 (2009.4.1～2009.12.31)		当第3四半期累計 (2010.4.1～2010.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	268,292	44.9	322,986	48.8	54,694	20.4
	セグメント間取引	69		2,019		1,950	-
	計	268,361		325,005		56,644	21.1
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	285,172	47.7	283,291	42.8	1,881	0.7
	セグメント間取引	2,868		4,183		1,315	45.9
	計	288,040		287,474		566	0.2
その他	外部顧客に対する売上高	44,049	7.4	55,894	8.4	11,845	26.9
	セグメント間取引	5,837		10,153		4,316	73.9
	計	49,886		66,047		16,161	32.4
セグメント間取引消去		8,774		16,355		7,581	
連結合計		597,513	100.0	662,171	100.0	64,658	10.8

### 事業セグメント利益(損失)

(単位:百万円,%)

		前第3四半期累計 (2009.4.1～2009.12.31)		当第3四半期累計 (2010.4.1～2010.12.31)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品		8,738	3.3	19,705	6.1	28,443	-
磁気応用製品		31,777	11.1	40,133	14.2	8,356	26.3
その他		3,097	7.0	4,682	8.4	1,585	51.2
小計		26,136	4.4	64,520	9.7	38,384	146.9
全社及び消去		8,641		10,119		1,478	
営業利益		17,495	2.9	54,401	8.2	36,906	211.0

## 〔第3四半期連結会計期間〕

## 事業セグメント売上高

(単位:百万円,%)

		前第3四半期 (2009.10.1～2009.12.31)		当第3四半期 (2010.10.1～2010.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	94,315	44.6	108,424	49.3	14,109	15.0
	セグメント間取引	26		878		852	-
	計	94,341		109,302		14,961	15.9
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	101,990	48.2	90,785	41.3	11,205	11.0
	セグメント間取引	949		1,138		189	19.9
	計	102,939		91,923		11,016	10.7
その他	外部顧客に対する売上高	15,357	7.2	20,728	9.4	5,371	35.0
	セグメント間取引	1,722		3,721		1,999	116.1
	計	17,079		24,449		7,370	43.2
セグメント間取引消去		2,697		5,737		3,040	
連結合計		211,662	100.0	219,937	100.0	8,275	3.9

## 事業セグメント利益

(単位:百万円,%)

		前第3四半期 (2009.10.1～2009.12.31)		当第3四半期 (2010.10.1～2010.12.31)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品		254	0.3	6,251	5.8	5,997	-
磁気応用製品		14,564	14.3	11,520	12.7	3,044	20.9
その他		1,059	6.9	1,951	9.4	892	84.2
小計		15,877	7.5	19,722	9.0	3,845	24.2
全社及び消去		3,784		2,509		1,275	
営業利益		12,093	5.7	17,213	7.8	5,120	42.3

## (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項無し